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Milí čtenáři, 

 

není ruina jako ruina. Tuhle 

hromadu betonu jsem minulý 

víkend přivítala s nadšením. 

Možná někdo z nostalgie plakal, 

ale podle mne to byl správný, a 

jediný možný krok. O čem to 

mluvím? O dnes již bývalých ka-

binách pro sportovce v parku. O 

pár metrů blíže k fotbalovému 

hřišti se v sobotu 22. dubna ote-

vřelo zcela jiné zázemí a naše 

fotbalové týmy pokřtily kabiny 

vysokými výhrami – Neveklov A 

porazil Vrchotovy Janovice 5:1 

a vede tabulku OP Ferdinand.  

O den později v neděli v derby 

s Maršovicemi Neveklov B odná-

šel do nových kabin tři body vý-

sledkem 8:4. Oficiální návštěv-

nost v sobotu 120, v neděli 50 

diváků, ale ti, co tam byli, vědí, 

že se číslo blížilo až ke třem stov-

kám.  

 

Máme krásné místo se zázemím, 

hřištěm pro děti, občerstvením, 

kde se můžeme všichni sejít a 

podpořit naše borce. No není to 

úžasná zpráva? 

 

Úspěšný květen a červen nejen 

sportovcům, ale i maturantům a 

všem ostatním přeje 

 

Jana Mužíková 

KVĚTEN-ČERVEN  2018 

 

Foto: Jana Mužíková 

 

FOTO MĚSÍCE 
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Restaurace Na Radnici 
 

Objekt restaurace Na Radnici na náměstí Jana Heř-

mana č. p. 64 získal do pronájmu Dung Tran Khac 

(pro místní Filip). Nyní prostory upravuje a v měsíci 

červnu plánuje otevření. V restauraci bude podávat 

pokrmy vietnamské, čínské, thajské i české kuchyně.  

 

Čerpací stanice 

V současné době probíhá rozsáhlá rekonstrukce ben-

zínové čerpací stanice v Neveklově. Obnovení pro-

vozu je plánováno přibližně v polovině roku 2018, 

provozovatelem bude firma VS Petrol s.r.o.   

 

Pochod Praha – Prčice  
 

V sobotu 19. 5. 2018 se koná již 53. ročník pochodu Praha – Prčice. 

Přes Neveklov, kde je kontrolní místo, vede trasa Karla Kulleho 

z Prahy dlouhá 70 km a trasa Zdeňka Hájka z Týnce nad Sázavou 

o délce 42 km. Ale pozor, z Neveklova nelze startovat!  
 

Další starty jsou možné v těchto místech: Pikovice (50 km), Čerčany 

(49 km), Benešov (44 km), Bystřice u Benešova (35 km), Olbramovi-

ce (35 km), Střezimíř (31 km), Tábor (30 km a 43 km), Mladá Vožice 

(36 km), Sedlčany (30 km), Milevsko (31 km a 40 km), Petrovice 

u Sedlčan (30 km). Pro děti je určena trasa dlouhá 23 km, která začíná 

ve Voticích, vozíčkáři mohou startovat z Miličína a ujet 13 km.  

Je možné jet i na kole, cyklotrasy startují v Praze (76 km), Milevsku 

(62 km) a Táboře (73 km), dětská cyklotrasa z Tábora měří 58 km. 

Více informací najdete na www.praha-prcice.cz. 
 

V den pochodu, v sobotu 19. května 2018, bude otevřeno 

pro místní občany i turisty infocentrum od 9:00 do 16:00.  

Blanka Kopková, informační centrum 

Texty a foto: Blanka Kopková 
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Slovo starosty 
 

Zdravím všechny občany, přeji pěkné jaro, hodně slunce a dobré nálady. 

Příroda začíná kypět jarním časem, proto je třeba se jí věnovat a vylepšit 

životní prostředí. Péčí městské rady a odborného lesního hospodáře bylo 

zakoupeno 200 ks odrostků dřevin, především jeřábů, ale i doplňkově 

několika lip a dubů. Výsadba do terénu proběhla koncem dubna, provádě-

li ji členové mysliveckých spolků s přispěním některých občanů. Poděko-

vání patří panu Zdeňku Šteigerovi a Ing. Karlu Petrákovi za iniciativu 

pro zlepšení některých lokalit naší krajiny.  
 

Co se investiční činnosti týče, převzali jsme od dodavatelské firmy zázemí pro sportovní areál 

v tloskovském parku, který byl následně zkolaudován. Poté proběhla demolice starých kabin. Do tohoto 

areálu máme plánované další prvky (workout hřiště a minigolf).  
 

Dále připravujeme rozšíření parkovišť u sokolovny a v Tloskově u lokality Sýkorec. Tyto akce budou 

naprojektovány. Vrcholí příprava inženýrské činnosti a zadávání výběrových řízení na zhotovitele u vel-

kých investičních akcí – dům seniorů, vodárna Neveklov a vodovod Blažim. V Bělici probíhá druhá 

etapa rekonstrukce hřbitovní zdi.  
 

O neveklovské pouti zavítá do našeho města pražský arcibiskup a kardinál Dominik Duka, bude sloužit 

pouťovou bohoslužbu v kostele sv. Havla.  

 

Přeji všem příjemné jaro, školákům a učitelům úspěšný závěr školního roku. 

Váš, 

      Ing. Jan Slabý, starosta města  

Z KRONIKY MĚSTA 

 

Vzpomínky starosty pana Václava Hlávky, sepsané roku 1926 (pokračování) 
 

Každý rok v měsíci květnu nařizovali drábové přání milostivé vrchnosti, aby se mladí muži dostavili do Pra-

hy do Ječné ulice ke „Čtrnácti pomocníkům“ k „Asentu“. Mladíky k odvodu vodil mušketýr s drábama. 

Kdo se dal „fraivilink“, dostal 150 zlaťáků a na vojně sloužil jen 7 let. Koho museli chytit a s eskortou do-

vézt, ten nedostal žádný žold a sloužil 10 roků. Ten, kdo eskortě utekl a pak ho chytili, sloužil 14 roků a mu-

sel projít dvakrát ulicí. To byl vojenský trest, jako na přivítanou. Postavilo se 35 vojáků do řady a proti nim 

zase 35 obličejem proti sobě. Každý voják dostal lískovicí (prut 2 lokte dlouhý). Delikvent se musel svlék-

nout do „katí“ a kráčet mezi vojáky, kteří mu postupně měřili lískovkou záda. Než prošel řadami tam 

a zpět, měl záda rozsekaná, poněvadž oficír dával pozor, aby rány byly důkladné. Pak přišel „felčar“, na-

močil v octě prostěradlo, zabalil do něho na 6 hodin nabitého a dále se o něho již nikdo nestaral. Synkové 

bohatých rodičů zaplatili u „Čtrnácti pomocníků“ 600 zlatníků a dostali osvobozující dekret.  

Vojáci sloužili v Uhrách nebo v Itálii daleko od domova a odvykali veškeré práci. Když se voják zúčastnil 

některé šarvátky, tak mu pan oficír přiřknul nějaký ten plíšek na kabát a doma pak každému vyprávěl své 

hrdinství. Kdo se ale vrátil domů bez jedné ruky nebo nohy, ten bral ještě vedle metálu „gracial“, tj. 4 krej-

cary denně. Když pak takový vysloužilec zemřel – obyčejně v pastoušce, pak byl úřadem respektován, aby to 

dělalo dojem. Za truhlou nesl policajt na polštářku medaile vysloužilce. Když na hřbitově vložili rakev 

do hrobu, tak policajt hodil do hrobu i vyznamenání. Pak se postavil do pozoru a salutoval tak dlouho, po-

kud kněz nehodil na rakev tři ručky hlíny. To byl veliký úkol policajta, při kterém byl celý zarudlý… 
 

Jaroslava Šobíšková, kronikářka 
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KULTURA 

 

Neveklovská Hvězdička 3. 3. 2018 
 

Soutěž proběhla v příjemné atmosféře auly Zá-

kladní školy Jana Kubelíka v Neveklově, zú-

častnilo se 38 soutěžících (přihlášeno bylo 56 

soutěžících, ale chřipka bohužel oslabila jed-

notlivé kategorie). Děkujeme skvělé porotě – 

Renata Mošničková, Sylva Stejskalová,  

Patrik Stoupa, Leoš Kaucký, zvukaři Tomáši 

Radovi, Lídě Cimermanové za napsání diplo-

mů, Blance Kopkové a Andree Pitelkové 

za přípravu odměn a administrativu, Leoši 

Kauckému za doprovody, Patriku Stoupovi 

za několik krásných písní, které bavily publi-

kum během vyhodnocení soutěže a Marii 

Šaffkové za přípravu a moderování celé soutě-

že. Všichni se skvěle bavili, viděli jsme velmi 

pěkné výkony a těšíme se na další ročník. 
 

Výsledky: 

kategorie 3-6 let  
zpěv: 1. Eliška Ševčíková, 2. Monika Boučková, 3. Gala Magdalena Savarová; hra na nástroj: 1. Josefína 

Chmelířová – hra na sopránovou zobcovou flétnu 

kategorie 7-10 let  

zpěv: 1. Anna Marie Kouklová, 2. Anna Tran, 3. Magdaléna Kardová, 4. Alena Soukupová; hra na nástroj: 

1. Andrea Hasmanová (klavír), 2. Magdaléna Chmelířová (klavír) a Viktorie Šandová (housle), 3. Zuzana 

Šandová (klavír) a Jonáš Nekl (housle), na dalších místech se pak umístila Denisa Boučková, Lucie Bouč-

ková, Sofie Nešporová a Johanka Neklová (klavír); tanec: 1. Natálie Juklová 

Kategorie 11-14 let 

zpěv: 1. Tereza Nohejlová, 2. Eliška Soukupová, 3. Anna Kášová, na dalším místě pak společně Markéta 

Kášová a Marie Kůsová; hra na nástroj: 1. Vilém Nešpor (klavír), 2. Tereza Šímová (klavír), 3. Jan Šiška 

(xylofon); pohyb s hudbou: 1. skupina Šárka Křížková a Nikola Juklová, 2. skupina Karolína Dvořáková, 

Šárka Fibírová, Mariena Čítková, Andrea Kotková, Marek Čečil 
 

Všem organizátorům ještě jednou děkujeme a jim i účinkujícím přejeme krásné léto. 

 

Za kulturní komisi Marie Šaffková                                           

  Foto: Veronika Chmelířová 

Dětské maškarní odpoledne v Jablonné  
 

Sbor dobrovolných hasičů v Jablonné nad Vltavou 

pořádal v sobotu 3. března od 13:00 hodin dětské 

maškarní odpoledne. Navzdory chřipkové epidemii 

do restaurace U Melíšků dorazilo více než dvacet 

úžasných dětských masek v doprovodu bezmála 

čtyřiceti dospěláků. Děti si mohly zatancovat a za-

skotačit na písničky z mixážního pultu dua DJ Pe-

try a Petry Benett, vyhrát hezké ceny v tombole 

a v neposlední řadě se těšit z přítomnosti dvou fan-

tastických návštěvníků – mimoně a klauna, kteří 

byli pro děti příjemným překvapením. Renatě 

a Janě patří velké díky.  

 

Martina Simonidesová Foto: Kateřina Ferdová 
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Lípy – národní stromy v Neveklově 
 

Rok 2018 je rokem 100. výročí vzniku samostatné Československé republiky. Po celé zemi jsou pořádány 

různé vzpomínkové akce a kulturní pořady již od jeho počátku. Ve sdělovacích prostředcích, televizi, roz-

hlase a tisku jsou opakována a připomínána významná díla české kinematografie, dokumenty o životě vý-

znamných osobností i osmičková léta z naší historie.  
 

K významným událostem v obcích patří i vysazování našich národních stromů – lip. V Neveklově máme 

řadu těchto národních stromů, které najdeme na náměstí, u kostela, školy, sokolovny, na hřbitově i v bytové 

zástavbě. K slavným patří čtyři lípy u Památníku padlých z 1. světové války na náměstí, které byly vysaze-

ny k 70. výročí ČSR dne 28. 10. 1988. Tento den byl opravdu slavnostním a předzvěstí velkých změn 

v naší společnosti v následujícím roce 1989. Na této akci se podílela Kulturní komise, Klubové zařízení 

a Sbor pro občanské záležitosti MNV Neveklov, ZŠ a lesní závod. Zúčastnilo se jí mnoho občanů, natáčel 

se i dokumentární film pro filmový týdeník. Lípy vysadili sedmdesátiletí občané, mladí ochránci přírody 

a čestní občané Neveklova – spisovatelka Eliška Horelová, autorka knihy „Kluci ze zabraného“, pojedná-

vající o vystěhování našeho kraje za 2. světové války a profesor Alfréd Holeček, klavírní virtuos a poslední 

doprovazeč houslisty Jana Kubelíka, světoznámého mistra, jehož rod pocházel z Neveklovska. Od této udá-

losti uplyne tedy 30 let.  
 

Za 10 let (28. 10. 1998) vysadili lípu k 80. výročí vzniku ČSR neveklovští skauti v prostoru nového školské 

areálu. Zúčastnilo se několik skautů a občanů v typickém nevlídném a deštivém počasí. Vyrostla v krásný, 

ztepilý strom, také díky podloží, které lípy na náměstí nemají. V roce 2000, roce milénia, byla vysazena 

u školy druhá lípa, která díky nepřejícím občanům nepřežila.  
 

Nejslavnější je v novodobé historii Neveklova lípa Jana Kubelíka před sokolovnou, vysazena 11. 5. 1941 

v kruté době nacistické okupace, přesto se slavnostním programem ve dvoraně sokolovny za velké účasti 

obyvatel. Lípa byla vysazena na paměť posledního koncertu Jana Kubelíka v neveklovské sokolovně 

11. 5. 1940. Nebyla vysazena k výročí republiky, ale svědčí o odvaze neveklovského obyvatelstva, které 

pořádalo vysazení lip jak v roce 1941, tak v roce 1988.  
 

V letošním jubilejním roce připravuje na podzim v rámci oslav 100. výročí vzniku Československé republi-

ky vysazení lípy opět Město Neveklov. Zúčastníme se také fotografické soutěže „Lípa – náš národní 

strom“.  
 

Chraňme a ošetřujme krásné národní stromy, svědky probíhajícího času a přejme jim, aby byl co nejdelší.  

 

Za kulturní komisi Mgr. Růžena Chárová 

  Fotografie z vysazování lip na náměstí 28. 10. 1988 

                                                        Foto: Václav Till 
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Pouť v Neveklově 
 

Tradiční pouť do Neveklova letos zavítá až 13. května. I letos pro vás kulturní komise připravila dopro-

vodný program. O hudební produkci na náměstí se postarají od 10:00 do 12:00 Heligonkáři, od 13:00 

do 16:30 pak kapela The Teachers. Od 10:00 do 16:00 taktéž budete moci navštívit dvě výstavy – první 

v infocentru, kde je umístěna výstava o historii židovského obyvatelstva v Neveklově. Druhou pak ve vý-

stavní místnosti za zlatnictvím na náměstí, kde budou své práce vystavovat žáci ZUŠ Votice - pobočka 

v Neveklově. Budeme se na Vás těšit! 

 

Březnová divadla a jedna skoropremiéra navíc v květnu 
 

Během března k nám zavítala dvě divadla – bystřické pro dospělé s komedií Postel pro anděla a týnecké 

pro děti s pohádkou Perníková chaloupka. Diváků bylo méně než je zvyklé, snad tím jarem, které již poma-

lu začínalo.  

Dalším divadlem, které Neveklov navštíví, bude maršovická Zornice. Přivezou k nám novinku – autorskou 

pohádku Myšmašáda pro malé i velké, kterou zahrají ve středu 16. května 2018 od 19:00 v aule ZŠ. 

Je to pohádka o myší rodince plná písniček a milého humoru. Tak se přijďte podívat! 

 

Za kulturní komisi Andrea Pitelková 

Prosíme obyvatele Neveklovska, aby přispěli materiály (pohlednice, dopisy, fotografie, předmě-

ty…) z rodinných archivů z 1. světové války,  1. republiky a vystěhování Neveklovska, ale i z ob-

dobí po 2. světové válce a zapůjčili je k chystaným výstavám k letošním výročím. 

Materiály bude do 30. 6. 2018 shromažďovat Informační centrum Neveklov, pouze skenovat 

a kopírovat, originály vám budou hned vráceny.  

 

Předem děkujeme.                 Kulturní komise Města Neveklov 
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    Máj, lásky čas…      Kino Neveklov pořádá 
 

MĚSÍC EROTICKÝCH FILMŮ 
 

Každý květnový pátek, tj. 4. 5., 11. 5., 18. 5. a 25. 5. od 20:00 
 

♥♥♥ 
 

PROGRAM JE TAJNÝ! 

Přijďte a nechte se překvapit, jaké nové, ale i kultovní lechtivé  

filmy jsme si pro Vás připravili 
 

♥♥♥ 
 

Po každém promítání losování o zajímavé výrobky od hlavního  

sponzora této akce – firmy PRIMEROS 
 

♥♥♥ 
 

!!! VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ !!! 
 

♥♥♥ 
 

Vstup pouze pro dospělé  

 

Občerstvení zajištěno   Změna programu vyhrazena   Kontakt: 732 808 633  
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NAŠE ŠKOLY 

  

 

Březen a duben v mateřské škole  
 

Měsíc březen jsme začali ve znamení Měsíce knihy. Od 5. 3. až do 9. 3. naši školku navštěvovali žáci Zá-

kladní školy Jana Kubelíka Neveklov a našim dětem předčítali každý den z vybraných knih. Naše děti se 

zájmem vždy poslouchaly a těšily se na tzv. „Čtení do ouška“. Během tohoto týdne jsme s dětmi navštívili 

neveklovskou knihovnu.  

7. 3. nás navštívily pracovnice z Ekocentra Votice s programem „Z ptačí perspektivy“. Děti byly seznáme-

ny se životem ptáků v přírodě. Od 12. 3. do 16. 3. ve školce proběhly jarní prázdniny v omezeném provo-

zu. 20. 3. jsme se zúčastnili velice zajímavého programu „Velikonoční hrátky“, který v neveklovské soko-

lovně pořádali studenti OA Neveklov a formou pohádkových postav dětem zadávali různé zajímavé úkoly. 

Ve třídě Mráčci si před Velikonocemi rodiče s dětmi při dílničkách vyrobili krásné velikonoční dekorace, 

které si odnesli na výzdobu domů. Konec měsíce byl uzavřen taneční besídkou.  9. 4. jsme si s dětmi vyjeli 

za kulturou do Prahy, kde jsme navštívili divadlo GONG s pohádkou „Příhody Ferdy mravence“. Druhý 

den si na toto téma děti nakreslily obrázek. 25. 4. jsme si s dětmi opékali špekáčky a upálili čarodějnici. 
 

Dále jsme během těchto měsíců zhlédli v MŠ několik divadelních a hudebních představení, navštívili jsme 

místní kino a také jsme se zúčastnili výtvarných soutěží „Mé toulky za zvěří“ a „Požární ochrana očima 

dětí a mládeže“. 

Eva Břicháčková – ředitelka MŠ Neveklov 

 
 

Strom století 
 

Rok 2018 je ve znamení celonárodních oslav 100 let od vzniku Českoslo-

venska. Na památku tohoto výročí byl vysazen náš národní strom – lípa 

i před budovou školy.   
 

Akce byla započata slavnostní fanfárou. Následoval krátký projev pana 

starosty, při kterém objasnil význam a důvody vysazení lípy. Samotnou 

výsadbu pak provedl starosta města Ing. Jan Slabý, PhDr. Pavel Sýkora, 

Mgr. Petr Voříšek, Mgr. Martina Šťástková a Ing. Michal Hašek. Celý 

program završil pěvecký sbor školy svým vystoupením. 

 

Mgr. Martina Šťástková, ředitelka ZŠ 

Fotografie: archiv ZŠ Neveklov 
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Základní škola Jana Kubelíka, Neveklov 
 

Jarní měsíce jsou i na základní škole plné aktivit. Výuku tak obohatily další akce - výlety, exkurze, besedy 

a mnoho dalších. V březnu je stěžejním tématem podpora čtenářské gramotnosti, v dubnu environmentální 

výchova.  

Březen jako měsíc čtenářů byl více zaměřen na čtení a práci s knihou. Nejen v hodinách českého jazyka, 

ale i v ostatních předmětech žáci pracovali s textem, vytvářeli vlastní projekty a představovali své oblíbené 

knihy. Konala se recitační soutěž, fotosoutěž Čtení sluší každému a akce Daruj knihu. Zároveň starší žáci 

chodili předčítat mladším do mateřské školy a do školní družiny. Výborný program připravila pro naše žá-

ky paní M. Simonidesová, knihovnice Městské knihovny v Neveklově. Celý měsíc čtenářů pak završila 

akce Noc s Andersenem. 

Lyžařský výcvik určený pro žáky 7. a 8. tříd se konal ihned po jarních prázdninách. Žáci strávili týden 

v krásném prostředí Krkonoš v Dolní Malé Úpě. Kromě výuky lyžování je čekaly i hry a soutěže, diskoté-

ka a samozřejmě i lyžařské závody.  

 

 

Začátkem dubna proběhl zápis do 1. tříd, ke kterému se dostavilo 43 dětí. Zapsáno do prvního ročníku bylo 

celkem 34 žáků. Budou otevřeny dvě první třídy, které povedou paní učitelky J. Vegrová a N. Kadeřábko-

vá. Připomínáme rodičům prvňáčků, že úvodní třídní schůzka se koná ve středu 13. června 2018 od 17:00 

v aule školy. 

V dubnu se celá škola zapojila do akce Ukliďme svět, ukliďme Česko, při které jsme sesbírali více jak 

28 pytlů odpadu. Proběhl sběr starého papíru i drobných elektrospotřebičů. Informace o třídění odpadu 

a životním prostředí získali žáci v rámci programu Tonda obal na cestách. Zajímavou besedu o odpadech 

i fungování sběrného dvora připravil pro žáky Ing. M. Hašek, který má na městském úřadě na starosti prá-

vě životní prostředí. O jarní přírodě žákům vyprávěli Ing. J. Slabý a PhDr. Pavel Sýkora, kteří své povídání 

doplnili ukázkami loveckých trofejí. Žáci navštívili i Planetárium v Praze či Techmánii v Plzni, přednášky 

o Indii a o Barmě, vyrazili na pochod Za povidlovým koláčem i turistický pochod ke Dni Země.  

Žáci se věnovali i výchově ke zdraví (program Veselé zoubky, Helpík, beseda Láska a sex), sportovním 

soutěžím (přehazovaná, sportovní gymnastika) i vědomostním soutěžím. V regionálním kole soutěže Hle-

dáme nejlepšího mladého chemika se František Ngo umístil na skvělém 15. místě.  Z matematických soutě-

ží se konal tradiční Matematický klokan, Pythagoriáda či matematická olympiáda. Do okresního kola mate-

matické olympiády postoupil Ondřej Douša, který výborně reprezentoval školu a umístil se na krásném 

6. místě.  Pěvecký sbor vystoupil v židovské synagoze při otevření výstavy o historii židovského obyvatel-

stva na Neveklovsku i při sázení lípy na památku stého výročí republiky. 

Děkujeme všem, kteří pomohli, připravili pro děti různé akce a besedy a zapojili se tak aktivně do života 

školy.  

                                                                                                               Mgr. Martina Šťástková, ředitelka ZŠ 

Fotografie: archiv ZŠ Neveklov 
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Student z Obchodní akademie Neveklov se rozhodl bojovat za záchranu památky 
 

Máme mnoho úspěšných absolventů, mnoho perspektivních studentů, ale aby někdo uspořádal výstavu 

s regionální tématikou, zaujal tím širokou neveklovskou veřejnost a vysloužil si i pochvalu od ředitele 

benešovského archivu a neveklovského radního v jedné osobě, to tu máme poprvé. Dokázal to student 

Martin Bitarovec (4. B, oboru ekonomické lyceum) se svou maturitní prací o historii Židů na Neveklov-

sku.  

 

Martin své aktivity začínal se studentskou skupinou DOORS. Ta byla zapojena pod patronací organizace 

Člověk v tísni do mezinárodního projektu Kdo jiný? Tady sbíral první informace o projektech, o jejich pří-

pravě i financování, na workshopech se účastníci učili komunikovat, oslovovat sponzory. Se skupinou 

DOORS se studenti naší školy v mezinárodním měřítku rozhodně neztratili. Z českých projektů byl náš 

hodnocen jako nejvšestrannější.  

Martin šel ve své činnosti dál. Chtěl všechno, co se dozvěděl, vyzkoušet v praxi. A jak se mu jeho práce 

podařila, řekl on sám: 

 

Proč ses věnoval tomuto tématu? 

Mám rád historii. Po maturitě bych rád pokračoval na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy nebo na Ma-

sarykově univerzitě v Brně právě v tomto oboru. Když jsme měli ve třetím ročníku vytvořit ročníkovou 

práci, sáhl jsem po tématu, které mě zajímalo. Stále jsem si kladl otázky, proč tady máme židovský hřbitov 

a synagogu, když tady žádné židovské obyvatelstvo není. Chtěl jsem zjistit víc. 
 

A povedlo se? 

Určitě. Hledal jsem materiály, pamětníky. Něco jsem objevil v Okresním archivu v Benešově, kde mi po-

máhal magistr Michal Sejk, ale nejvíc mě oslovilo vypravování pamětníka pana Škarvana. Ten si pamato-

val spoustu detailů. Za druhé světové války byl ještě dítě a jako dítě chtěl bezstarostný život, nechápal, 

proč jsou najednou rozdíly mezi ním a kamarády. Znal i smutné osudy svých sousedů. Válkou tato komu-

nita přestala existovat. Smutné, že? 
 

Ale vraťme se k výstavě. Jaké byly Tvé očekávané cíle? 

Já se chtěl něco nového naučit. Ale hlavně jsem chtěl mezi veřejností vzbudit zájem právě o osudy lidí, 

které nikdo nevrátí zpět. Chtěl jsem, aby i mé okolí vědělo, co se tady vlastně dělo. Proč tady máme památ-

ky, o kterých mnozí nemají ani tušení. Vždyť synagoga dlouho sloužila jako skladiště či dílna. 

Lákalo mě vyzkoušet, co znamená grantové řízení (pozn. výstava vznikla za podpory Nadace O2 Smar-

tUp), později, když jsem měl podporu schválenu, cíle narůstaly. Zajistit všechny materiály, připravit pane-

ly, připravit program, pozvat veřejnost – získával jsem zkušenosti. 

Chtěl jsem dokázat, že mladí nejsou ti budižkničemové, ale že také něco dokáží. 
 

Když Tě poslouchám, vše vypadá téměř idylicky. Přesto - co bylo na přípravě výstavy nejnáročnější? 

Ani ne ta příprava výstavy, ale předstoupit před tolik lidí a začít povídat. 

V rámci přípravy se nic nepřihodilo – možná mě překvapila cena panelů, tisků, výše faktury, kterou vysta-

vilo Židovské muzeum Praha za zapůjčené materiály pro výstavu. Ale jinak – komunikace se všemi byla 

perfektní. Snažili se mi vyjít vstříc. 
 

Vyskytly se vůbec nějaké překážky? 

Na poslední chvíli muselo být změněno místo. Výstava měla být původně přímo v synagoze, ale ani ne 

týden před akcí spadly štuky ze stropu. Prostor se stal nebezpečným. V tu chvíli jsem si myslel, že se 

všechno zhroutí. 
 

Ale prostory jsi nakonec našel náhradní. 

Ano, pomohl mi pan vikář Církve bratrské Tomáš Trávníček. Spolupracoval se mnou po celou dobu, dopo-

ručil mě panu Malému, řediteli Matany a.s. (pozn. Matana a.s. je společnost, jejímž úkolem je vykonávat 

správu většiny nemovitostí ve vlastnictví Židovské obce v Praze), se kterým jsem jednal o využití synago-

gy. Když pan Trávníček viděl mé obrovské zklamání – výstava měla být již za čtyři dny – nabídl mi pro-

story své církve. Jsem mu moc vděčný. Návštěvníci mohli do synagogy nahlédnout alespoň po skončení 

programu. Možná to tak mělo být. Součástí výstavy byla i podpisová akce a finanční sbírka na její rekon-

strukci (vybralo se 2.192 Kč). Obojí se také povedlo. Peníze budou poukázány na účet Židovské obce 

a podpisový arch tam zašlu spolu se zprávou o výstavě a fotografiemi.  
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Jak se dle Tvého názoru akce povedla? 

Podařila se nad moje očekávání, přišla spousta lidí a překvapil mě také zájem o to, zda bude možno si ji 

ještě někde prohlédnout… Zažil jsem radost, jsem nadšený a vím, že takové akce mají smysl. 
 

A kde tedy bude výstava pokračovat? 

Její hlavní část bude umístěna v informačním centru na náměstí. Pro veřejnost bude k dispozici po celou 

letošní turistickou sezónu. Podařilo se také vytvořit a vytisknout letáčky, které stručně informují o synago-

ze a hřbitovu. I ty budou k dispozici na stejném místě. 
 

A které části již veřejnost neuvidí? 

Od místních obyvatel se mi podařilo získat předměty z druhé světové války, přilby, bodák, plynové masky, 

filtry a jiné zajímavosti. Ty budou vráceny majitelům, aby nedošlo ke ztrátě. 
 

Co bys vzkázal veřejnosti? 

Mladí nejsou všichni takoví, jak se říká, že nic nedělají. Jsou i takoví, kteří chtějí změnu, chtějí, aby lidé 

„otevřeli dveře“ a začali vnímat svět okolo sebe. 
 

A ještě poslední otázka, kdo Tě podporoval, chceš něco ještě doplnit? 

Podporoval mě pedagogický sbor Obchodní akademie Neveklov, zejména Vy, spolužáci, babička, mamka, 

Nadace O2, pan vikář, Židovská obec. Všem moc děkuji. Poznal jsem, že samotnému člověku je těžko, ale 

pokud má někoho, kdo pomůže byť jen radou, úsměvem, vlídným slovem, je všechno daleko jednodušší. 
 

Děkuji. 

 

Že se Martinovi výstava povedla, mohu jenom potvrdit. Nešlo pouze o výstavu samotnou. Její otevření je 

opravdu možno nazvat vernisáží, neboť součástí byl i velice zajímavý kulturní program. Vystoupení pana 

vikáře T. Trávníčka, který přiblížil něco z terminologie judaismu a také z historie synagogy, či příspěvek 

pana magistra M. Sejka, ředitele Okresního archivu Benešov a radního zároveň, jenž připomněl nelehký 

úděl Židů, doprovázel zpěv Pěveckého sboru Základní školy Jana Kubelíka pod vedením Ing. M. Šaffko-

vé. Mimo jiné zde v jejich podání zazněly i překrásné židovské písně. A konečně mohli návštěvníci ochut-

nat pravé židovské pokrmy, charoset, maces či hummus s arabským chlebem.  

Co dodat na závěr – snad jen - výborná práce, Martine! A protože své myšlenky budeš s touto prací pre-

zentovat ještě ve Středoškolské odborné činnosti, přeji, ať se Ti i zde s projektem daří! 

 

Mgr. Miroslava Hulanová 

 
Fotografie:  archiv OA Neveklov 

V současné době je výstava Martina Bitarovce o životě židovského obyvatelstva umístěna  

 v Informačním centru Neveklov, kde ji můžete vidět do 31. 8. v otevírací době infocentra.  
 

Navíc výstavu můžete navštívit v neděli 13. 5. od 10:00 do 16:00 během neveklovské pouti,  

pak také bude přístupná v sobotu 19. 5. od 9:00 do 16:00 a v sobotu 16. 6. od 8:00 do 12:00. 



Strana 12                                                                   ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA                                květen-červen 2018 

 

OBČANSKÉ SPOLKY 

 

 

Co dělá YMCA Neveklov 
 

YMCA Neveklov se zaměřuje především na akce 

pro rodiny, takže si z našich činností vyberou jak 

děti, tak dospělí nebo senioři. Všechny generace pro-

pojují pobyty na táborové základně Vlčice u Staň-

kovského rybníka, kde se dvakrát ročně setkává ko-

lem 50 lidí, kteří si společně užívají pobyt v lese, 

bez elektřiny, s vodou ze studny a topením 

v kamnech. 

V Neveklově děti s rodiči i prarodiči navštěvují Dět-

ský den v parku, který probíhá pravidelně začátkem 

června během nedělního odpoledne. Děti si mohou 

vyzkoušet různorodé aktivity, například lukostřelbu, 

střelbu ze vzduchovky, hod na koš, horolezeckou 

stěnu, skákání v pytli, poznávání přírodnin a mnoho 

dalších. Na přípravě disciplín spolupracují různé 

neveklovské spolky. Program je zajímavý i pro do-

spělé, vždy proběhne ukázka činnosti neveklovských 

hasičů a současně je zde prostor pro setkávání. 

Další velkou akcí pro veřejnost je předvánoční Živý 

Betlém, příběh o narození Ježíška vždy hrají děti, 

Ježíškem je skutečné miminko, přijíždí tři králové 

na koních a živá hudba hraje koledy. A přitom opět 

vzniká prostor pro setkávání a přání hezkého prožití 

nadcházejících Vánoc. 

V roce 2017 jsme také dvakrát pozvali Divadlo Víti 

Marčíka a ten zahrál pohádku o Sněhurce a Setkání 

před Betlémem. Novinkou roku pro nás byla Noc 

s Andersenem. Přidali jsme se k této akci poprvé 

a ve spolupráci se Základní školou Jana Kubelíka 

jsme připravili večer plný her a čtení a noc ve škole 

pro 32 dětí z prvního stupně školy. 

Po celý školní rok vedeme také Sportovní hry 

pro děti, kam se přihlásilo více než 40 dětí, které 

mají chuť se alespoň jednou týdně hodinu a půl hýb-

at, cvičit a hrát hry. 

Některé z našich akcí pořádáme ve spolupráci 

s Městským úřadem Neveklov, dále se Základní ško-

lou Jana Kubelíka Neveklov, se studentským spol-

kem DOORS z Obchodní akademie Neveklov, 

se Spolkem dobrovolných hasičů Neveklov, 

s 10. skautským oddílem Neveklov, se Sokolem Ne-

veklov, s místní pobočkou Salesiánského hnutí mlá-

deže, se spolkem Nevenia a s Okresním myslivec-

kým sdružením. 

 

Noc s Andersenem 
 

V Neveklově proběhla již podruhé Noc 

s Andersenem. K této celonárodní a dokonce i mezi- 

národní akci se přidala podruhé také YMCA Neve- 

 

 

 

 

klov. Zájem dětí byl velký a díky velmi dobré spolu-

práci se Základní školou Jana Kubelíka Neveklov 

mohla akce proběhnout v prostorách školy. 

Noc s Andersenem ve škole strávilo 33 dětí 

z prvního stupně. Sešly se v pátek v 18 hodin večer 

a jako první úkol je čekala pátrací hra, během které 

postupně objevovaly indicie, které je dovedly 

k obsahu tajemného zakódovaného kufru a ke kódu 

k jeho otevření. Kódem bylo číslo 1918, protože 

součástí programu bylo i připomenutí historie a sté-

ho výročí založení Československa. 

Po této námaze byla připravena večeře – toasty, ovo-

ce, zelenina a pití. Program po večeři začal čtením 

a následovaly soutěže týmů. Soutěžní úkoly byly 

rozmanité a některé i dost složité – doplňování veršů 

v básni, seřazení prezidentů republiky od roku 1918 

do současnosti, poslouchání písně a hledání pojmů, 

sestavení životopisu Tomáše Garrigue Masaryka, 

poznávání osobností české historie i současnosti… 

Na závěr se děti podívaly na několik příběhů z Dějin 

udatného českého národa. 

Překvapením večera byla návštěva neveklovského 

pana starosty Ing, Jana Slabého, který přišel dětem 

popřát dobrou noc, zahrál večerku na lesní roh a při-

pomenul, jak je i pro něj čtení důležité. 

Nastal čas jít spát a uspat 33 dětí byl stejně jako 

v loňském roce velmi náročný úkol. Ono také spát 

ve sborovně je opravdu neobvyklý zážitek. Po ránu 

jsme si dali výbornou snídani – rodiče účastníků na-

pekli buchty, perníky, koláče i dort. Stihli jsme ještě 

několik soutěží i her a slavnostní zakončení.  

Děti si odnesly nečekané zážitky, pořadatelé únavu 

a všichni hlavně radost z akce, která se povedla, má 

smysl a vede děti ke čtení.   

 

Markéta Doušová, YMCA Neveklov 

Foto: Martin Kadeřábek 
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Jak jde život v Jablonné nad Vltavou 
 

Přišlo jaro a jako se zvolna začíná probouzet příroda, probouzí se i půvabná víska a začíná žít svým boha-

tým životem.  

,,V kotlině na pravém břehu středního toku stříbropěnné Vltavy, v klínu lesnatých vrchů Bukovce (478 m) 

a Lounského (430 m) tulí se k sobě chaloupky Jablonné, zastíněné nesčetnými ovocnými stromy. Okolo 

po svazích a stráních rozložena jsou těžce obdělávaná políčka, z nichž tu a tam vyčnívají veliké, buď jed-

notlivě, nebo ve skupinách sloučené žulové balvany, často obrostlé hustým křovím. Celé okolí je pro turistu 

velice zajímavé, neboť terén za každým krokem je jiného rázu a oku skýtá velmi mnoho zajímavého. Pří-

rodní partie se tu střídají jako v kaleidoskopu.“ Takto se zmiňuje tehdejší řídící učitel Jakub Krásnický 

v létech 1923-24 o obci Jablonná nad Vltavou.  

První dochovaná písemná zmínka o Jablonné pochází z Moravy z roku 1278. Pro nás je ale zřejmě zajíma-

vější až historie tohoto místa v minulém století. I Jablonná se stala za druhé světové války součástí výcviko-

vého prostoru jednotek SS, patřila mezi prvních 16 vesnic, které musely být dle vyhlášky z března 1942 

vystěhovány do 15. září 1942. Obec byla po válce samostatná, o samostatnost přišla až v roce 1980, kdy 

byla připojena k Neveklovu.  

V Jablonné, kde bylo k 9. 4. 2018 hlášeno k trvalému pobytu 126 obyvatel, sice už není pošta ani knihovna, 

ale najdete tu obchod se smíšeným zbožím, vinárnu a dvě hospůdky. Funguje zde fotbalový klub, o němž se 

zmiňuji ve sportovní rubrice, stejně jako o místním sboru dobrovolných hasičů (který byl ustaven již v roce 

1911), schází se zde také příznivci nohejbalu. Narazíte tu na šikovné řemeslníky, zemědělce, jezdce 

na skútrech, na čtyřkolkách, na enduro motocyklech i na motokrosových motorkách, milovníky silničních 

motocyklů, motocyklů JAWA, můžete tu potkat pána s československým vlčákem nebo třeba Sašu Hemalu.  

Najdete tu fandy balónového létání, automobilových veteránů i fanoušky autobusů, včetně historických. 

Jedním takovým – Škodou 706 RTO podnikla v sobotu 14. 4. výlet parta 20 lidí z Jablonné, Dalešic a Bla-

ženic, které majitel autobusu Miloslav Zelinka vyvezl na příjemný výlet do strnadického Retro Auto Mu-

zea. Ty z vás, kteří mají historické autobusy v oblibě, by mohl zajímat celostátní sraz českých historických 

autobusů, který se bude konat 26. 5. v areálu Vojenského technického muzea v Lešanech, letos již podeva-

tenácté. Pan Zelinka se svou Škodovkou nebude chybět. 

Zpátky do Jablonné, kde autobusové spojení funguje obstojně; ať už jde o spoje na Neveklov a Benešov 

(bohužel byl zrušen přímý ranní spoj, který dopravoval školáky do Neveklova), nebo na pražské Smíchov-

ské nádraží, kam v odpoledních hodinách autobusy odjíždí téměř každou hodinu. Vesničku protínají turis-

tické trasy – modrá, žlutá i zelená. O turisty a cykloturisty zde není v sezóně nouze – někteří jen projíždějí 

cestou na Měřín, někteří se pozdrží a mohou zde uprostřed parku (o rozloze asi 3,5 ha) mezi dvěma rybníky 

navštívit jednu z kulturních památek – zámek Jablonná nad Vltavou. Původní vodní tvrz byla přestavěna 

na barokní zámek, ten byl v r. 1873 upraven do neoklasicistní podoby. Od 60. let minulého století objekt 

patřil Národnímu výboru hl. m. Prahy, který zde zřídil domov důchodců. Po roce 1989 byl navrácen potom-

kům majitele. V r. 2005 budovu koupila společnost Royal interier, která jej na podzim 2009 zpřístupnila 

veřejnosti a zasloužila se o to, že zámek byl vyjmut ze seznamu ohrožených kulturních památek.  

 

Výročí vystěhování 
 

Odpuštění a smíření přináší do života jedince zdraví a zdravé vztahy. Odpuštění ve společnosti přináší po-

koj, radost, prosperitu. O uzdravení z nemocí skrze odpuštění dnes mluví i někteří lékaři. Odpustit nezna-

mená zapomenout. Jak vůbec odpustit? 

Budeme si připomínat nejen výročí vystěhování celého regionu, ale i události komunistického režimu, de-

portaci našich židovských spoluobčanů do koncentračních táborů, násilnou rekatolizaci prováděnou Pa-

vlem Michnou z Vacínova. 
 

Rány historie se nezacelí, dokud nepřijde někdo, kdo se modlí pokáním, někdo, kdo cítí sounáležitost se svými předky. 
 

8. května 2018 od 17 hodin bude v kostele sv. Havla v Neveklově  přednáška na téma  

Odpuštění a smíření. Přednášet bude Ing. Pavel Strežo. 

Po přednášce bude v 19 hodin mše svatá s otcem Mgr. Ing. Radkem Maláčem, zaměřená  

na odpuštění, smíření, uzdravení.  Kdo bude mít zájem - individuální modlitby od 20 hodin. 
 

Jsou zváni všichni, kteří o odpuštění chtějí vědět více. 

 

          Za Spolek Setkání Neveklov Irena Bajzová 
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SPORT 

Děvčata z obchodní akademie se poprala o republikové finále 
 

Dne 5. dubna 2018 proběhla v Sportparku Liberec kvalifikace o Republikové finále Poháru Asociace škol-

ních sportovních klubů ve florbalu 2018 - kategorie V. - dívky (rok narození 1998-2002). Družstvo OA Ne-

veklov, jako vítěz Středočeského kraje, se utkalo s vítězi Libereckého a Královehradeckého kraje o postup 

do závěrečného turnaje - Republikového finále ve florbale. Bohužel ve městě pod Ještědem naše dívky po-

prvé zakusily hořkost porážky, když v prvním utkání neudržely vedení 2 : 1 v duelu s Gymnáziem a SOŠPg 

Liberec a podlehly 2 : 4. Ve druhém utkání nestačily na High School Sion Hradec Králové.  

Ačkoli děvčata nepostoupila do dalších bojů, připisují si opět velký úspěch. Vždyť během své pouti dokáza-

ly dívky zvítězit ve všech postupových kolech - oblastním, okresním i krajském, a postoupily mezi 15 nejú-

spěšnějších středoškolských týmů České republiky. Poděkování patří všem, kteří se podíleli na postupu 

ze základního kola až do kvalifikace – trenéru Mgr. Michalu Švarcovi, E. Žbánkové, E. Librové, L. Jaré, 

M. Haškové – studentkám 4. ročníku, M. Rákosníkové, K. Neprašové, Z. Haškové – studentkám 3. ročníku, 

A. Urbanové, K. Fialové – studentkám 2. ročníku, a B. Dobiášové z 1. ročníku. 

 

Za OA Neveklov Mgr. Miroslava Hulanová 

Text a fotografie: Blanka Kopková 

 

Pokud byste zámek chtěli navštívit, je třeba návštěvu telefonicky domluvit. V červnu, červenci a srpnu je 

zámek pro veřejnost otevřen.  

Na konci května 2017 schválilo zastupitelstvo Města Neveklov osadní výbor Jablonné ve složení Soňa 

Nešporová, Bc. Radek Stulík jako předseda osadního výboru a Renata Charvátová (za Nebřich). Ten 

v letošním roce zasedal již třikrát, zasedání se účastní i občané Jablonné, kteří mají zájem o dění ve své 

obci. V současné době je hlavním cílem vyřešit revitalizaci návsi a pokusit se obnovit projekt vybudování 

chodníků, respektive všeobecně zvýšit bezpečnost chodců, což je palčivější zejména v sezóně, kdy se 

s přívalem turistů zvyšuje provoz na silnici. 

Ač název vísky zní jako utržený z jabloňových alejí, s jablíčky to nemá mnoho společného. O vzniku ná-

zvu existuje několik verzí, jednou z nejpravděpodobnějších je ta o středověkých celnicích na důležitých 

cestách, které se nazývaly Gablony. Ve slovansky mluvících zemích při psaní jména došlo k výslovnosti 

Jabloná, Jablonná a následně se později ve středověku vymyslely povídky o jabloních, které stávaly u krč-

my, jinde zas v širé lesní pustině, u nichž zastavovali vozkové, aby nakrmili koně.  
 

Všem čtenářům přeji krásný májový čas a ať každý z vás najde místo, kde bude opravdu rád. 

 

Martina Simonidesová 

 

Nové zázemí pro sportovce  
 

U fotbalového hřiště v tloskovském parku vyrostlo krásné nové zázemí pro sportovce. Po demolici původ-

ních starých kabin vznikl v sousedství prostor, na kterém se plánuje workoutové hřiště a minigolf.  
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Sport v Jablonné nad Vltavou 
 

V pátek 6. dubna se letos poprvé sešli sportovci na nohejbalovém hřišti, aby se mohli společně připravovat 

na další sezónu. Páteční tréninky mají stejně jako hra samotná v Jablonné více než dvacetiletou tradici. 

Fotbalový klub TJ Mír Jablonná zahájil pod taktovkou trenéra Ladislava Chudoby sezónu na výbornou. 

V zápase konaném v pátek 6. 4. od osmé hodiny večerní při umělém osvětlení na umělém povrchu bene-

šovského fotbalového hřiště porazil mužstvo Úročnice 6 : 2. Zápas se vyvedl také v Maršovicích v sobotu 

14. 4., kde Jablonná zvítězila nad domácími 4 : 1. V sobotu 21. 4. se Jablonná na domácí půdě utkala s Pe-

cerady, které porazila 4 : 2 za účasti skvělých domácích fanoušků, jimž patří velký dík za přízeň.  

Okrsek SHČMS Neveklov ve spolupráci s SDH Jablonná pořádá v sobotu 5. května od 9:00 na fotbalovém 

hřišti v Jablonné Základní kolo v požárním sportu (lidově řečeno okrskovou hasičskou soutěž). 

Před zahájením starosta města spolu s hasiči položí kytici k pomníku padlým, samotná soutěž začne v 9:30. 

V družstvech mužů budou na stupně vítězů útočit hasiči z Jablonné, Dalešic, Bělice, Neveklova, Ouštic, 

Mlékovic, Tismi, Stranného, Přibyšic a Zádolí a v ženských družstvech se utkají jablonské Žíznivé hadice 

s hasičkami z Neveklova a Stranného. 

Velkou radost sobě i nám dělají motorkáři Enduro Teamu P.R.O.M. z Jablonné – v rámci OffROAD Mara-

tonu Šiklův Mlýn, který se konal 24. března, v Poháru Moto E2 byl Ondra Stuchlík 14., Michal Havránek 

19., Pepa Stuchlík 20. Klukům se dařilo i na Cross Country v Ostravě – Mariánských Horách 7. dubna, kde 

v závodu o Pohár starosty Mariánských Hor – Hobby Open skončil Michal 14., Ondra 16. a Roman Kříž 

21. Pepa Stuchlík si v kategorii Hobby Veterán dojel pro 6. místo. Kluci nechyběli ani na DRAPÁK RO-

DEU – EXTREM ENDURO 2018 v severočeských Petříkovicích. 

Všem sportovcům, nejen jmenovaným, přeji v letošní sezóně hodně zdaru a minimum úrazů. Těm, kterým 

se úraz nevyhnul, přeji brzké uzdravení, aby se co nejdříve mohli vrátit k tomu, co je těší a naplňuje.  

Martina Simonidesová 

 

Krajské přebory ve sportovní gymnastice ASPV Dobříš 
 

V sobotu 14. 4. se v Dobříši konaly krajské přebory ve sportovní gymnastice ASPV. Ve velké konkurenci 

se nám podařilo získat pěkná umístění i s účastí na republikovém finále. V družstvech naše starší žákyně 

III. obsadily 1. místo a mladší žákyně II. 4. místo. 
 

Výsledky jednotlivců: 
Mladší žákyně I.: Tereza Pavlasová 14. místo, Aneta Rabiňáková 15. místo 

Mladší žákyně II.: Andrea Hasmanová 9. místo, Magdalena Chmelířová 12. místo,  

Lucie Boučková 15. místo, Žofie Svobodová 25. místo 

Starší žákyně III.: Rozálie Svobodová 1. místo, Nella Salavcová 4. místo, Darina Šnajdrová 6. místo 

Starší žáci IV.: František Ngo 1. místo 
 

Do republikového finále tedy postupují - František Ngo, Rozálie Svobodová a Nella Salavcová.  

Všem účastníkům děkujeme za vzornou reprezentaci školy a města. 
 

                                                                                                                                           Renata Mošničková 

Neveklovské běhy 
 

Všem sportovcům a příznivcům rekreačního i závodního běhu ozna-

mujeme konání již 8. ročníku Neveklovských běhů v tloskovském 

parku. Běhy se konají v sobotu 16. června 2018 od 9:00, registrovat 

se můžete na místě, případně přes webové stránky www.xprostor.cz. 

Běhy jsou součástí běžeckého seriálu Běžec Podblanicka, do kterého 

se počítají výsledky z Královské disciplíny na 5 km (letos nazvané 

Běh 1. republiky). Dále jsou připraveny tratě pro různé věkové kate-

gorie (děti, dívky a hoši, ženy, muži). Na vítěze na prvních třech mís-

tech v každé kategorii čekají medaile, ceny a diplomy.  

Součástí bude i tradiční běh starostů na 50 m, jehož vítěz obdrží pu-

tovní pohár. Pro účastníky je zajištěno občerstvení, pro děti jsou při-

chystány doprovodné soutěže.  

           Za kulturní komisi Blanka Kopková 

http://www.xprostor.cz
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  INZERCE 


